МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/г О б .  АМЛО.. № - л ~

г. Г розный

О проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования в 2020 году

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Чеченской Республики в соответствии с указом Г лавы
Чеченской Республики от 27 марта 2020 года №66 «О неотложных мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019) на территории Чеченской Республики» (в редакции от 12.05.2020 года
№ 94,) а также в соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 мая 2020 года
№ 257 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования в 2020
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся,
завершивших освоение основных образовательных программ среднего
профессионального образования в профессиональных образовательных
учреждениях Чеченской Республики, с применением особенностей проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования, утвержденных приказом Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 05.06.2020 года № 580-п (далее -
ГИА-2020), с 15 по 30 июня 2020 года.

2. Руководителям профессиональных образовательных учреждений:
2.1 Обеспечить необходимые условия для проведения ГИА с особенностями

с применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий. *

2.2 Обеспечить выдачу дипломов выпускникам, успешно прошедшим

ГИ А -2020, в срок до 10 июля 2020 года.
2.3 Представить в отдел профессионального образования и науки

(Джаубатыров И.С.) отчет по ГИА-2020 в срок до 15 июля 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра П.С. Межидову.

Минис И.Х. Байсултанов